INDICAÇÃO Nº 13/18

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

            O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, aos senhores Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de Trânsito, e Jaime Gonçalves Sampaio, Presidente do CONSEG-Conselho Comunitário de Segurança do Município, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a construção de uma lombada ou outro tipo de redutor de velocidade em frente ao portão de saída de alunos da EMEI Castro Alves, na Rua Guilherme Guerbas.

  Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeros pedidos de mães de alunos quanto a necessidade da construção de uma lombada ou outro tipo de redutor de velocidade em frente ao portão daquela escola, como forma de proporcionar uma maior segurança às muitas crianças que estudam naquele estabelecimento de ensino.

  Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2018.

                              DOUGLAS DE FARIAS FREITAS
                                               VEREADOR

[bookmark: _GoBack]